

PROTOKÓŁ NR 32/2022
Z XXXII SESJI RADY POWIATU KRAPKOWICKIEGO VI KADENCJI
w dniu 23 czerwca 2022 rok

Sesja Rady Powiatu Krapkowickiego odbyła się w Sali Obrad Rady Powiatu Krapkowickiego. Obrady rozpoczęły się o godz. 14⁰⁴ i trwały do godz. 16⁰³.

W Sesji uczestniczyło ogółem 17 Radnych, zgodnie z listą obecności załączoną do niniejszego protokołu, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli zaproszeni goście, pracownicy starostwa powiatowego i jednostek organizacyjnych powiatu według listy obecności, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Zgodnie z §20 ust.3 Statutu Powiatu Krapkowickiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r., poz. 3657) nagranie zapisu dźwiękowego z posiedzenia Rady Powiatu Krapkowickiego zamieszczone jest na stronie YOU TUBE.¹

Ad.1. Otwarcie sesji:

a) stwierdzenie quorum,

Przewodniczący rady otworzył posiedzenie, po czym przywitał wszystkich obecnych radnych, zaproszonych gości, pracowników starostwa powiatowego i pracowników jednostek organizacyjnych powiatu.

Przewodniczący rady stwierdził, że w obradach bierze udział 13 radnych (nieobecni radni: Helga Bieniusa, Szczepan Bryś, Marko Markowski, Krzysztof Molfa, Dariusz Wilim), co stanowi wymagane quorum, tak więc rada jest władna do podejmowania wiążących uchwał.

b) przyjęcie wniosków do porządku obrad (stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu),

Przewodniczący rady poinformował, że w dniu 22 czerwca br. Zarząd przedstawił propozycje autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2022 rok - *wyrażony w druku 9d)*

Do obrad dołączył radny Krystian Komander;
w sesji bierze udział 14 radnych.

c) informacja o protokole z 31 Sesji,

Przewodniczący rady przypomniał, że protokół z 31 sesji został dostarczony Radnym w postaci elektronicznej:

- **protokół z 31 sesji z dnia 26 maja 2022 r.** Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Józef Bukowiński podpisał nie wnosząc uwag.

Ad.2. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Powiatu.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Józef Bukowiński.

Brak uwag.

Do obrad dołączyli radni: Krzysztof Molfa i Marko Markowski;
w sesji bierze udział 16 radnych.

Ad.3. Informacja z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu Krapkowickiego.

Na podstawie prezentacji multimedialnej przedmiotowy materiał omówili Starosta Krapkowicki Maciej Sonik i Wicestarosta Krapkowicki Sabina Gorzkulla.

Brak uwag.

Do obrad dołączył radny Dariusz Willim;
w sesji bierze udział 17 radnych.

Ad.4. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ „ANNA” W KRAPKOWICACH ZA 2021 ROK (stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej ANNA w Krapkowicach Anna Daniszewska przedstawiła na podstawie prezentacji multimedialnej sprawozdanie z działalności „domu”.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień dyrektor Daniszewskiej, w wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz podjętego głosowania pozytywnie zaopiniowali powyższą informację.

Brak uwag.

Ad.5. INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI POWIATOWEGO ZESPOŁU DS. ORZEKANIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI ZA 2021 ROK.

(stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Powiatowego Zespołu Koryna Bernardt na podstawie prezentacji multimedialnej omówiła informację z działalności za 2021 rok.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Przewodniczącej Koryny Bernardt, w wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz podjętego głosowania pozytywnie zaopiniowali powyższą informację.

Brak uwag.

Ad.6. INFORMACJA O DZIAŁANIACH PROZDROWOTNYCH I EDUKACYJNYCH W POWIECIE KRAPKOWICKIM W 2021 ROKU *(stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).*

Tomasz Mierzwa Główny Specjalista w wydziale Administracji i Spraw Obywatelskich zreferował na podstawie prezentacji multimedialnej informację o działaniach prozdrowotnych i edukacyjnych za 2021 rok.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Tomasza Mierzwy, w wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz podjętego głosowania pozytywnie zaopiniowali powyższą informację.

Brak uwag.

Sesję obrad opuściła radna Katarzyna; w obradach bierze udział 16 radnych

Ad.7. INFORMACJA O PODEJMOWANYCH DZIAŁANIACH ZWIĄZANYCH Z EDUKACJĄ EKOLOGICZNĄ ZA 2021 ROK *(stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).*

Katarzyna Gondek – Jaśkowska Dyrektor Wydziału Budownictwa i Środowiska na podstawie prezentacji multimedialnej zreferowała powyższą informację.

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Bezpieczeństwa Krzysztof Molfa poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień dyrektor Jaśkowskiej, w wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz podjętego głosowania pozytywnie zaopiniowali powyższą informację.

Ad.8. INFORMACJA NA TEMAT SPÓŁEK WODNYCH DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE POWIATU KRAPKOWICKIEGO *(stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).*

Katarzyna Gondek – Jaśkowska Dyrektor Wydziału Budownictwa i Środowiska na podstawie prezentacji multimedialnej zreferowała powyższą informację.

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Bezpieczeństwa Krzysztof Molfa poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień dyrektor Jaśkowskiej, w wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz podjętego głosowania pozytywnie zaopiniowali powyższą informację.

Przewodniczący rady ogłosił przerwę o godz. 15:33.

Wznowienie obrad nastąpiło o 15:38.

Ad.9. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwał w sprawie:

- a) **zmiany uchwały Nr XXXI/198/2002 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 21 marca 2002 r w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości stanowiących własność Powiatu Krapkowickiego oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata - projekt uchwały z dnia 13 czerwca 2022 r. - (stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu);**

Tomasz Lipiec Inspektor Referatu Gospodarki Nieruchomościami w wydziale Inwestycji i Mienia zreferował przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Sławomir Rowiński poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień starosty oraz Tomasza Lipca, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący rady udzielił głosu w dyskusji w następującej kolejności: radnemu Joachimowi Kamradowi, wicestaroście.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *zmiany uchwały Nr XXXI/198/2002 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 21 marca 2002 r w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości stanowiących własność Powiatu Krapkowickiego oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata.*

W obecności 16 radnych, uchwała **Nr XXXII/242/2022**, została przyjęta jednomyślnie, uchwała stanowi załącznik nr 9a do niniejszego protokołu.

- b) **projektu pn. „Polsko-ukraińskie kursy językowe” - projekt uchwały z dnia 13 czerwca 2022 r. - (stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu);**

Mascha Studans pracownik Starostwa omówiła założenia do projektu pn. „Polsko – Ukraińskie kursy językowe”.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Łukasza Bordaka pełniącego obowiązki dyrektora Wydziału Funduszy Europejskich i Krajowych, w wyniku

przeprowadzonej dyskusji oraz podjętego głosowania pozytywnie zaopiniowali powyższą informację.

Brak uwag.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *projektu pn. „Polsko-ukraińskie kursy językowe”*.

W obecności 16 radnych, uchwała **Nr XXXII/243/2022**, została przyjęta jednomyślnie, uchwała stanowi załącznik nr 10a do niniejszego protokołu.

- c) zmiany Uchwały XXVI/206/2021 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 – 2033– nowy projekt uchwały z dnia 19 maja 2022 r. (stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu);**

Ilona Adamkiewicz Skarbnik Powiatu Krapkowickiego omówiła powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Sławomir Rowiński poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień skarbnika, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali procedowany projekt uchwały.

Przewodniczący rady udzielił głosu w kolejności: radnemu Joachimowi Kamradowi, wicestaroście.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *zmiany Uchwały XXVI/206/2021 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 – 2033*.

W obecności 16 radnych, uchwała **Nr XXXII/244/2022**, została przyjęta jednomyślnie, uchwała stanowi załącznik nr 10a do niniejszego protokołu.

- d) zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2022 rok - projekt uchwały z dnia 13 czerwca 2022 r. , autopoprawki z dnia 22 czerwca br. (stanowią załącznik nr 12 i 12a do niniejszego protokołu);**

Ilona Adamkiewicz Skarbnik Powiatu omówiła propozycje zmian w budżecie, a także zgłoszone przez Zarząd propozycje autopoprawek.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Sławomir Rowiński poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień

skarbnika, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Brak uwag.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2022 rok*.

W obecności 16 radnych, uchwała została przyjęta jednomyślnie - uchwała Nr XXXII/245/2022, stanowi załącznik nr 12b do niniejszego protokołu.

Ad.9. Interpelacje i zapytania Radnych.

Brak złożonych interpelacji oraz zapytań Radnych.

Ad.10. Wolne wnioski.

Brak.

Przewodniczący rady zakomunikował, że następną sesję planuje zwołać w trybie stacjonarnym w ostatni czwartek września 2022 r.

Przewodniczący poinformował, że nie wyklucza zwołania sesji w trybie zdalnym, jeśli zostanie złożony takowy wniosek.

Ad.11. Zamknięcie obrad.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Józef Bukowiński podziękował radnym za zdalny udział w sesji, merytoryczną dyskusję oraz zamknął obrady **XXXII Sesji Rady Powiatu Krapkowickiego**.

**Przewodniczący
Rady Powiatu Krapkowickiego**

Józef Bukowiński

Protokołowała:

Bożena Chrobok Inspektor BR

ⁱ Nagranie zapisu dźwiękowego jest na YOU TUBE pod linkiem: <https://www.youtube.com/watch?v=PvPxxG94cGY>